
۲۸ امتیاز
و  اســتقلال  تیم هــای  روزهــا  ایــن 
پرســپولیس در کــورس قهرمانی لیگ 
بیست وســوم هســتند و یکی از این دو 
تیــم پرطرفــدار پایتخــت می توانند به 
مقــام قهرمانــی رقابت ها برســند. در 
کنار رســیدن به عنوان قهرمانی، تلاش 
تیم ها بــرای ثبت عملکرد درخشــانی 
در دیدارهای خانگــی و بیرون از خانه 
و البته تلاش ســتاره ها برای درخشش 
در جــدول عناوین فــردی ادامه دارد. 
بــا  گذشــته  هفتــه  در  اســتقلالی ها 
شکست دادن فولاد خوزستان توانستند 
عنــوان برترین تیــم خانگــی فصل را 
خیلــی زود از آن خــود کننــد؛ چراکه 
شــاگردان جواد نکونام در ۱۴ مســابقه 
موفق به کســب ۳۸ امتیاز از ۴۲ امتیاز 
ممکن شده اند و رکوردی فوق العاده را 
از خود به جای گذاشته اند. بعد از آنکه 
آبی پوشان پایتخت به عنوان بهترین تیمِ 
میزبان لیگ بیست وســوم رسیدند، حالا 
تلاش تیم ها برای کسب عنوان بهترین 
تیــمِ میهمان ادامه دارد و در این زمینه 
هم سه تیم شانس رسیدن به این عنوان 
را دارند که پرسپولیسی ها در یک قدمی 
کسب عنوان برترین تیم میهمان فصل 
هستند. سرخ پوشــان پایتخت در فصل 
جاری ۱۴ بار برابر رقبای خود به میدان 
رفته اند که به جز شکست برابر سپاهان 
در اصفهان و باخــت مقابل آلومینیوم 
در اراک، دیگر برابر رقبایشــان در بیرون 
از خانــه باختی را متحمل نشــده اند و 
از ۴۲ امتیاز ممکن، ۲۸ امتیاز به دســت 
آورده اند. با ثبت این رکورد، پرسپولیس 
بهترین تیم بیرون از خانه اســت و آنها 
تا پایان لیگ بیست وســوم تنها یک سفر 
خــارج از تهــران خواهند داشــت که 
باید به قزوین بروند و برابر شــمس آذر 
قرار بگیرند که کســب پیروزی برابر این 
تیم می تواند صدرنشــینی سرخ پوشان 
پایتخــت در دیدارهای بیــرون از خانه 

فصل جاری را مسجل کند.
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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۳۸

زهرا خواجوی؛ از سانحه کابوس وار تا پوشیدن دوباره 
شماره یک تیم ملی

 بعد از ســانحه دلخراش رانندگی در بم، حالا زهرا خواجوی مهیای 
بازگشت به میادین شده و در دور جدید اردوی تیم ملی حضور دارد. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، فوتبال ایران روز سوم دی ماه ۱۴۰۲ با یک شوک بزرگ 
مواجه شــد؛ خبر تلخی که به ســرعت در فضای رسانه ای کشور چرخید و 
آن هم سانحه رانندگی در ورودی شهر بم برای سه ستاره فوتبال زنان ایران 
بود. در این ســانحه تلخ، متأسفانه ملیکا محمدی، هافبک جوان و ۲۳ ساله 
فوتبــال ایــران، فــوت کــرد و زهرا خواجــوی و بهنــاز طاهرخانــی دچار 
آســیب دیدگی شدید شدند و حتی احتمالاتی درباره پایان دوران فوتبال آنها 
هم به میان آمد؛ اما رفته رفته شــرایط متفاوت از آنچه تصور می شد، پیش 
رفت. خواجوی از ناحیه لگن دچار آسیب دیدگی شده بود و همچنین دست  
و پــای این دروازه بان جوان هم دچار شکســتگی شــد و طاهرخانی هم از 
ناحیه ســتون فقرات و نخاع دچار مصدومیت شــدیدی شــده بــود. بعد از 
گذراندن مراحل اولیه درمانی در بم، دو ســتاره فوتبال زنان به تهران منتقل 
شدند تا اقدامات درمانی تکمیلی انجام شود و نه تنها خبر پایان فعالیت این 
دو ســتاره در مستطیل سبز رد شد بلکه پزشــکان ابراز امیدواری کردند که 
زهــرا خواجوی و بهنــاز طاهرخانی بتوانند برای حضــور دوباره در میادین 

فوتبالی آماده شوند.

بازگشتی علیه همه معادلات
تیم ملی فوتبال زنان ایران در فیفادی پیش رو قرار است در دو بازی دوستانه 
برابر تیم ملی زنان بلاروس قرار گیرد که دیدار نخست روز دهم خرداد  برگزار 
خواهد شــد و دومین تقابل دو تیم هم روز ســیزدهم خرداد  انجام می شود. 
روز گذشــته، کادر فنی تیم ملی فهرســتی ۲۷ نفره را برای حضور در اردوی 
پیش رو و انجام دو بازی دوســتانه برابــر تیم ملی بلاروس اعلام کرد که این 
فهرســت، یک سورپرایز بزرگ داشت و آن هم حضور زهرا خواجوی در میان 
ستاره های ملی پوش بود. خواجوی هرچند در پنج ماه اخیر  در رویداد  رسمی 
حضور پیدا نکرده و نتوانســته در مســتطیل ســبز به میدان برود، اما مراحل 
درمانی و بازتوانی را با آمادگی بالا پشت سر گذاشته و حالا بعد از ۱۴۷ روز از 
ســانحه تلخ رانندگی در بم، این ستاره آینده دار فوتبال زنان ایران نام خود را 
در فهرست تیم ملی می بیند. زهرا خواجوی که رکورددار بیشترین کلین شیت 
پیاپی در فوتبال ایران اســت و ۹۵۳ دقیقه توانسته دروازه خود را بسته نگه 
دارد، پیــش از ســانحه رانندگی، عملکرد درخشــانی را از خود در تیم ملی 
و تیم خاتون بم به  جای گذاشــته بود و حالا به دنبال درخشــش دوباره در 

عرصه ملی است.

منتظر بازگشت بهناز هم باشید
زهرا خواجوی توانســت زودتر از همه پیش بینی های کادر درمانی و پزشکی 
مهیای حضور در مســتطیل سبز شود و هر چند  با توجه به دوری پنج ماهه از 
میادین، بدون  شک شــرایط برای حضور کامل او در مستطیل سبز نرم نرمک 
فراهم خواهد شــد اما با این وجود، حضور دوباره اش در فهرســت تیم ملی 
همگان را  غافلگیر کرد. بعد از بازگشــت زهرا خواجــوی، پیگیری ها درباره 
آخرین وضعیــت بهناز طاهرخانی نشــان می دهد که این ســتاره کلیدی و 
تأثیرگذار فوتبال زنان هم در حال گذراندن آخرین مراحل درمانی اســت و اگر 
اتفــاق خاصی رخ ندهد، او هم از ابتدای فصل جدید می تواند به مســتطیل 

سبز بازگردد.

پاراتکواندو ایران قهرمان آسیا شد
 رقابت های پاراتکواندو قهرمانی آسیا در ویتنام برگزار شد و تیم ایران 
با کســب چهار مدال طلا، دو نقره و ســه برنز در بخش زنان و مردان 
قهرمان آســیا شد. رقابت های پاراتکواندو قهرمانی آسیا در ویتنام برگزار شد 
و تیم ایران با کسب دو مدال طلا و سه برنز در بخش زنان و دو طلا و دو نقره 
در مردان قهرمان آســیا شد. در این رقابت ها مریم عبداالله پور با پیروزی برابر 
نماینده مکزیک در فینال رقابت های پاراتکواندو قهرمانی آسیا، به مدال طلا 
دســت پیدا کرد. زهرا رحیمی، دیگر نماینده ایران در وزن منفی ۵۷  کیلوگرم، 
در اولیــن حضور خود در رقابت هــای پاراتکواندو قهرمانی آســیای ویتنام، 
ازبکستان را شکست داد و به مدال طلا دست یافت. همچنین ایلار جامی در 
وزن منفــی ۵۲ کیلوگرم، لیلا میرزایــی در وزن منهای ۶۵ کیلوگرم و مرضیه 
نصراللهی در وزن مثبت ۶۵ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند. در بخش مردان 
نیز ســعید صادقیان پور  در دیدار فینــال وزن منفی ۶۳  کیلوگرم برابر نماینده 
مغولســتان به میدان رفت و با واگذاری نتیجه به مدال نقره رســید. در وزن 
منهــای ۷۰ کیلوگــرم نیــز مهــدی پوررهنما به مــدال طــلا و امیرمحمد 
حقیقت شــناس به نقره دســت یافتند. همچنین حامد حق شــناس در وزن 
مثبت ۸۰ کیلوگرم با برتری برابر نماینده قزاقســتان، به مدال طلای قهرمانی 

آسیا رسید.

اعلام رسمی جدایی سامان قدوس از برنتفورد
 با اعلام باشــگاه برنتفورد، شاندون باپتیســت، چارلی گود، نیل موپی، 
سرخیو رگیلون و سامان قدوس در پایان فصل با تمام شدن قراردادشان 
این باشــگاه را ترک خواهند کرد. ســامان قدوس در ابتدای فصل از برنتفورد 
جدا شــد  اما در روزهای پایانــی نقل وانتقالات با توجه بــه مصدومیت های 
متعــدد بازیکنان این تیم و درخواســت توماس فرانک به این تیم بازگشــت. 
صفحه رســمی برنتفورد با انتشار تصویری از ســامان قدوس برای او آرزوی 
موفقیت کرد و به این شــکل جدایی بازیکن ایرانی اش در پایان فصل را تأیید 
کرد. ســامان در این فصل با وجود اینکه زمان کمی برای بازی کردن پیدا کرد، 

اما توانست برنده یکی از گل های برتر ماه لیگ جزیره شود.

شمشیربازی ایران بازی برده را به ژاپن باخت
 رقابت بخش تیمی جام  جهانی شمشــیربازی سابر مادرید برگزار شد 
و تیم ملی ایران در رقابت با ژاپن شکســت خورد. تیم سابر ایران پس 
از اســتراحت در دور نخســت، برابر ژاپــن قرار گرفت و بــا نتیجه ۴۵ بر ۴۳ 
شکست خورد و از صعود به مرحله یک چهارم نهایی بازماند. ایران در حالی 
بازی را واگذار کرد که ابتدا با نتیجه ۲۵ بر ۱۳ از ژاپن جلو بود و سپس نتیجه 
۳۰ بر ۲۳ باز هم به نفع ایران شــد. ایران در ادامه با نتیجه ۳۵ بر ۳۱ باز هم 
پیش بود اما ســپس با نتیجه ۴۰ بر ۳۷ عقب افتاد و در پایان هم ۴۵ بر ۴۳ 

شکست خورد.
محمد رهبری و محمد فتوحی بیشترین امتیاز را از دست دادند.

علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی برای تیم ایران بازی کردند.
تیم ایران باید برای تعیین جایگاه به رقابت بپردازد.

نتیجه تیم سابر به شرح زیر است:
مرحله یک شانزدهم نهایی

تیم ملی ایران استراحت داشت.
مرحله یک هشتم نهایی

ایران ۴۳ - ژاپن ۴۵
علی پاکدامن: ۱۶ امتیاز گرفت و ۱۰ امتیاز از دست داد.

محمد فتوحی: ۱۵ امتیاز گرفت و ۱۶ امتیاز از دست داد.
محمد رهبری: ۱۲ امتیاز گرفت و ۱۹ امتیاز از دست داد.

آمار اخبار

ورزشورزش

تیم ملــی والیبال ایران با حضور در برزیل مهیا می شــود تا 
در روزهایی دشــوار و نفس گیر، آخرین شانســش برای رسیدن 
به بازی های المپیک پاریــس را امتحان کند. این تیم که در پی 
تصمیمات غلط محمدرضا داورزنی و مربیگری ضعیف بهروز 
عطایــی از تیمی شایســته در جهان تبدیل بــه تیمی معمولی 
شــد، افت فاحشــی در رنکینگ جهانی داشــته و حالا چیزی 
شــبیه به معجزه، والیبال ایران را دوباره به المپیک می رساند. 
این تیــم در هفته اول لیگ ملت های والیبــال باید در برزیل به 
میدان برود و در همین راســتا هفته گذشــته به این کشور رفته 
و تا به الان ســه دیدار دوســتانه هم با تیم ملــی برزیل برگزار 
کرده که هر ســه تا را طبق  انتظار واگذار کرده اســت. البته  کار 
اصلی شاگردان پائز، ســرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران، از 
روز پنجشــنبه آغاز می شــود، ولی موردی که این روزها فرع را 
بر اصل ارجح کــرده، رخ دادن اتفاق های عجیب و غریب برای 
وحید مرادی، سرپرســت گــروه و مدیر تیم ملــی والیبال ایران 
اســت. او قرار بود به همراه همین تیم ملی راهی برزیل شــود، 
ولی در رخ دادی کم  ســابقه، در فرودگاه دوبی ناپدید شــده و از 
آن موقع به بعد دیگر خبری از او نیســت. در اقداماتی مشــابه 
که پیش تر از سوی ورزشکاران و یکی، دو رئیس فدراسیون رقم 
خورده، معمولا ســریع ترین گمانه زنی مربوط به پناهندگی این 
افراد اســت. اگرچه هیچ  چیزی در این مورد به طور رســمی تا 
به الان اعلام نشــده  اما بعید است مرادی که پتانسیل سفرهای 
متعــدد به همراه تیم ملــی را دارد، امــارات را برای مقصدی 
جهت کارهای پناهندگی اش در نظر گرفته باشــد. اینجاست که 
سمت و سوی گمانه زنی ها متوجه اتفاق های دیگر هم می شود. 

اتفاقاتی که بخشــی از آن را می تــوان در لابه لای صحبت های 
رئیس فدراسیون والیبال جست. او گفته مرادی در دوبی درگیر 
مسائل شخصی شده و نتوانسته تیم ملی را همراهی کند. شاید 
هیچ کدام از مســائل به اندازه بی خبری مطلق از وحید مرادی 
نباشد. از روزی که او در دوبی ناپدید شده تا به الان هیچ  خبری 
از این مدیر ایرانی در دســترس نیست. اگر هم نهادی اطلاعاتی 
از او در دســت دارد، تا روز گذشــته این اخبار را منتشــر نکرده 
اســت. به هر روی، تنها موردی که می تــوان به آن تا حدودی 
استناد کرد، صحبت های میلاد تقوی، رئیس فدارسیون والیبال 
اســت. او درباره عدم همراهی وحید مرادی به عنوان سرپرست 
گروه و مدیر تیم ملی والیبال بزرگســالان در هفته نخست لیگ 
ملت  های والیبال و شایعه هایی که در این باره شکل گرفته است، 
گفت: « آقای مرادی با هماهنگی فدراســیون والیبال و شخص 
من از همراهی تیم ملی به طور موقت انصراف داد. آقای مرادی 
با من تماس گرفت و اعلام کرد مشکل شخصی دارد که مربوط 
یکی از بستگان او است و برای حل این مشکل نمی تواند همراه 
تیم ملی باشــد. من نیز به او اجازه دادم  برای حل این مشــکل، 
اقدامات لازم را انجام دهد. آقای خوش خبر هم جانشین او شد. 
قضیه به همین سادگی بود. نباید با دخالت در زندگی اشخاص، 
آنها را دچار مشــکل کرد. این کار اخلاقی نیســت ». نکته ای که 
رئیس فدراســیون والیبال ســعی کرده آن را مانند یک راز نگه 
دارد، دلیل عدم همراهی وحید مرادی است؛ بااین حال، عجیب 
اســت که او حاضر نشــده دلیل پنهان کاری فدراسیون والیبال 
درباره غیبت وحید مرادی را بازگو کند. او گفته امری شــخصی 
است، ولی شخصیت حقوقی مرادی به عنوان یک مدیر ورزشی 

ایران که اتفاقا همراه تیم ملی راهی دوبی شده، این موضوع را 
از فرضیه شخصی بودن خارج می کند. در کنار تمامی این موارد،  
شایعات جدیدی مطرح شده که نشــان می دهد ظاهرا مسائل 
مالی که در گذشــته در فعالیت هــای خانوادگی مرادی وجود 
داشــته، برایش در دوبی ســنگین تمام شده اســت. این گمانه 
وقتی قوی تر می شود که وحید مرادی ابتدا قصد داشت کاروان 
ایران را از فرودگاه قطر به سمت برزیل راهی کند، ولی بعدها با 
اصرار ســرمربی تیم ملی والیبال ایران، فرودگاه دوبی جایگزین 
شد. به این ترتیب، مرادی هم مجبور به سفر به دوبی شد و از آن 
موقع به بعد دیگر خبری از او در دســترس نیست. جالب آنکه 
ســایت تابناک اخیرا خبری منتشر کرده و در تیتر آن به وضوح با 
علامت سؤال از بازداشت شدن وحید مرادی در دوبی خبر داده 
است. در بخشی از این خبر که مربوط به این اتفاق است، آمده: 
«منابع نزدیک به مرادی می گویند  او در سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ 
همراه شــریکش در دوبی به امور ساختمانی و تجاری پرداخته 
و حالا موضوعات مالی این شــراکت برای او دردسرســاز شده 
اســت ». به هر روی، فعلا هیچ کدام از این شایعه ها  تأیید نشده، 
ولی پنهــان کاری بزرگی که در این زمینه صــورت گرفته، همه 
چیز را بحرانی تر کرده اســت؛ چطور می شود یک مدیر ورزشی 
ایــران در دوبی ناپدید شــود و تا چندین روز بعــد از آن اتفاق 
خبرساز، کسی اطلاعی از سرنوشت وحید مرادی نداشته باشد؟ 
توجیهات میلاد تقوی، رئیس جدید فدراسیون والیبال، مبنی بر 
شــخصی خواندن این اتفاق هم نه تنها کمکی به حل شدن این 
پرونده نخواهد کرد، بلکه دقیقا به رواج شــایعه ها و گمانه زنی 

بیشتر خواهد انجامید.

از شایعه پناهندگی تا بازداشت؛ وحید مرادی کجاست
حکایت عجیب ناپدید شدن مدیر ایرانی در دوبی

در شــرایطی که زمان زیادی به شــروع بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس باقی 
نمانده است، ورزشکاران ایران توانستند سی وچهارمین سهمیه کاروان ایران را برای 
حضور در پاریس هم قطعی کنند. این مهم به لطف پینگ پنگ  بازان تیم ملی رقم 
خورد که با درخشــش در بازی های قهرمانی آسیای میانه، یک سهمیه در بخش 
زنان و یک ســهمیه در بخش مردان به دســت آوردند. در ایــن تورنمنت که روز 
گذشته به پایان رسید، ابتدا ندا شهسواری، کاپیتان تیم ملی زنان ایران، توانست در 
میان یک غافلگیری ســهمیه حضور در پاریس را به دست بیاورد تا افتخاراتش را 
در این زمینه، دست کم از لحاظ حضور در بازی های المپیک، افزایش دهد. ندا که 
در مرحله نیمه نهایی توانسته بود مهشید اشتری، دیگر ملی پوش ایرانی را شکست 
دهد، در دیدار فینال برابر ســروناز از قزاقستان به میدان رفت و موفق شد با نتیجه 
۴ بر ۳ این حریف سرســخت را شکســت دهد و مسافر پاریس شود. به این ترتیب 
شهســواری با کسب عنوان قهرمانی در منطقه آسیای میانه به سهمیه حضور در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس دســت یافت تا برای ســومین بار طعم حضور در بازی های 
المپیک را بچشــد. شهســواری پیش از این  حضور در المپیک ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ 
ریو را هم در کارنامه دارد. درخشش تیم ملی تنیس روی میز ایران فقط معطوف 
به کار مهم ندا شهســواری نبود؛ چرا که فینــال تمام ایرانی این رقابت ها در بخش 
مردان نیز نگاه بســیاری را متوجه خود کرده بود. در واقع، یک روز قبل از برگزاری 
بازی فینال در بخش مردان، از آنجا که هم نوشــاد و هم نیما عالمیان توانســته 
بودند خودشان را به فینال برسانند، سهمیه حضور ایران در این بخش در المپیک 
هم قطعی شــده بود، ولی جدال برادران عالیمان بــرای اینکه کدام یک از آنها از 
طریق قهرمانی در آســیای میانه می تواند مســافر پاریس شود، درخور توجه بود. 
روز گذشــته و در بازی فینال، نیما برنده جدال برادرانه شد و با نتیجه عجیب ۴ بر 
یک به برتری رسید تا او هم حضورش در المپیک را قطعی کند. شکست ۴ بر یک 
نیما برابر نوشــاد در شرایطی رقم خورد که نوشــاد به مراتب در رنکینگ جهانی 
تنیس روی میز شرایط بهتری در مقایسه با نیما داشت و در حالت معمول، انتظار 
می رفت  او برنده این جدال شــود. با وجود این، نیما دســت بــالا را در این رقابت 
داشت و او هم توانست برای سومین بار حضورش در بازی های المپیک را قطعی 
کند. البته که در کنار چنین موردی نباید کار هوشمندانه برادران عالمیان را هم به 
دست فراموشی سپرد. ماجرا از این قرار است که نوشاد با وجود شکست برابر نیما 
در فینال روز گذشــته، هنوز این فرصت را دارد تا از طریق رنکینگ جهانی کســب 
ســهمیه کند و تنیس روی میز به جای دو بازیکن، سه ســهمیه در پاریس داشته 
باشد. به عبارتی، اگر نوشاد روز گذشــته برنده این جدال برادرانه می شد، آن وقت 
احتمال کسب سهمیه سوم از بین می رفت. به این ترتیب، به نظر می رسید  برادران 
عالمیان با آگاهی کامل از این شرایط، زمینه ای را فراهم کردند تا فرصت رسیدن به 
یک سهمیه دیگر در این بخش مهیا باشد. شاید همین مورد بود که شایعه باخت 
عمدی نوشاد برابر نیما را بیش از هر زمان دیگری سر زبان ها انداخت؛ موضوعی 
که البته نوشاد در گفت وگویی که با ایسنا داشته، آن را رد می کند: « من هم برای برد 
رفته بودم، اما مقابل نیما خیلی خوب بازی نمی کنم. کسانی که مسابقات آخر ما 
را هم دیده باشند، می توانند این را بگویند که نیما پیروز بوده است. در این مسابقات 
هم نیما بهتر بازی کرد و توانست پیروز باشد. با توجه به اینکه فکر می کنم سهمیه 
المپیک من هم قطعی باشد، اکنون دیگر می توانیم هر دو سهمیه مردان را داشته 
باشیم ». نوشاد این روزها رنکینگ ۵۱ دنیا را دارد و در رنکینگ المپیکی هم جایگاه 
هشــتم را در اختیار گرفته اســت. پس، همان طور که خودش می گوید، سهمیه او 
هم در المپیک تقریبا حتمی است. نوشاد در این باره هم می گوید: « فکر می کنم من 
هم بتوانم از طریق رنکینگ سهمیه المپیک را بگیرم. سهمیه من از طریق رنکینگ 
قطعی است و من و نیما می توانیم با هم در المپیک پاریس حضور داشته باشیم. 
تمام تلاش ما این است که بتوانیم در المپیک بهترین نتایج را بگیریم، پینگ پنگ را 

ارتقا دهیم و دل مردم را شاد کنیم».

روز شیرین پینگ پنگ با کسب ۲ سهمیه المپیک
بده بستان برادران عالمیان؟
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